peruentum est. Hic persarum exercitus in a phricam longissime ad euesperidas processit. Quos autem barcariorum coepere quosque ex egypto eiecerat ad regem ius Darius rex ad iconem dedit uicem bacchianae regionis; cui uico nomine imposuerat barca ad meam usque memori am et incolis frequet. Verum ne ipsa quidem Pheretima proba uita excessit. Nam post Pheretim, ita quod ultra barcarios celerrime in aegyptum rediit male periret. Ut enim existunt acres adino mae mortis dum & inuidiosae ulti ones deorum in homines uiuens uermibus copravit. Talis ac tanta terra Pheretim Battii filiae in barcarios uindicta extitit.

Herodoti Halicarnassi Historiarum Liber QUINTUS:

Tersae qui in europa sub Megabyzo relieti a Dario erant primos ex hellepolitis perinthios Dario subesse recusantes: subegerunt antea quoque a paenitibus male affectos. Si quod paiones qui sunt a strymone admotio diuino rito ut bellum pinthios inferret: & si quod a pinthios ex aduerso collidetibus prouocarentur nominatim compellantibus eos inuadentes: sin minus ab inuadendo abstinerent: ita fecerunt. Enim uero confidentibus perinthiis e regione poenitum in suburbanis: ibi singulare certamen ex prouocatione comitium est uiri cum viro equi cum equo canis cum cane. Et cum uictores duobus certaminibus perinthiis praegaudio carmen paonia cantaret tunc paiones hoc ipsum esse responsum dei coniectantes inter se dixerunt nunc oraculum dei perfectum est: nunc nostrum est opus. Atque ita in perinthios canentes imperium fecerunt egregieque uincentes ex illis paucos relinqueret. Quia quondam a paonibus gesta fuerat: huc in modum gesta sunt. Tunc autem perithii per libertate strenue pugnantes tamen multitudine a Megabyzo supatis sunt pinthio capta Megabyzus per thraciam arma circuferens: oes eius urbes atque omnes nationes pacatas regi reddebat. Hoc eni illi a Dario fuerat imperatus: ut oem per thraciam subi geret. Gens thracum secundum indos omnium maxima est: que si aut unius imperio regeretur: aut idem sentiret (ut mea fert opinio) inexpugnabilis foret: & omnium gentium multo validissima. Sed quia arduus illis est: & nulla ratione contingere potest: ideo imbecilles sunt. Habent autem multa nomina singularia regionum singula. Moribus tamen ac opinionibus consimilibus imbuti sunt prater getas & trausos: & qui supra cretones i colunt. Ex quibus quod getae se pro immortalibus gerant: a me commemoratum est. Trausi uero in ceteris quidem omnibus idem quod thraces uerum circa natalia suorum atque obitus hoc factit. Editio pueri propinquai eum circumdantes coporatione prosequitur: recensentes quascunque necesse est illi quod uitia ingressus sit perpeti humanas calamitates. Hoc enim factum per lulum atque laticiam terram demandant referentes quot malis liberatus in omnibus felicitate. At quod supra cretones iconum ista agut: Siguli plures uxores habent quosque ubi quis decepsit disceptatio magna fit inter uxores acri amicorum circa haec re studio quamnam dilecta fuerit a marito praecipue. Quia talis iudicata est: & hunc honorem adepta: ea a uiris ac mulieribus exornata: ad tumulum a suo propinquissimo maectatur: unaque cum viro humatur: ceteris uxoribus id sibi pro ingenti calamitate ducentibus. Nam id eis summo decoro datur. Reliquis thracibus hic mos est. Liberos in mercato uenudant. Virgines non afferuant: sed quibus libuit cum uiris concubere finunt. Uxores afferuant uehementer: easque magno area parentibus coemunt: punctas notis esse frontes nobile iudicatur: non esse notatas punctis ignobile. Ociusum esse pro honestissimo habetur: Agricolatorem uero pro contemptissimo. E bello atque rapto uiuere

Perinthii
Paiones

Perithus
urbs
Megabyzus
Thracum
gens maxima

Getae
Trausi
Nascetus
tiuum fletus
Mortuorum
laetitia
Crestones
Vxorum
contentiones

Thracum
mores

Mars pulcherrimum. Atq; hi quidem sunt eorum insignissimi mores. Edūs aut̄ hos solos co-
 lunt Martē; Liberū; Diana; sed reges pr̄ter populares etiam Mercurium. Eutnq; & diis
 pr̄cipue per quē solum iurāt: a quo progenitos quoq; se aiunt. Optimatibus eoz tales
 sūt sepulturae prolato triduū cadavere mactatisq; oīfari hostiis cōiuāt: Illudq; defletū
 prius: deinde combustū sepelijuit: aut aliter humo contegunt: aggestoq; desuper tumu-
 lo cum alia omnis generis certamina proponunt tum pr̄cipue certa cum ratione mo-
 nomachiam idest singulare certamen. Et sepulturae quidem thracum huiusmodi sunt.
 Quod autem huius regionis ad aquilonem uergit: nemo potest pro comperto referre
 quinam homines eam incolant: sed illam quā trās istrum plaga est: constat uastam esse
 atq; ignotam. ubi solos audio habitare homines nomine sigynnas ueste medica utentes
 eorumq; equos toto corpore hirsutos esse ad quinq; digitos altitudine pilorum eosdem
 pusillos ac limos: Inualidosq; ad uiros gestandos: sed currui iunctos esse pernicissimos:
 atq; his curribus indigenas inuehi. Horum fines proxime accedere ad Henetos: q; sunt
 in adria. Eos quoq; se colonos medorum dicere qui quo pacto coloni medorum fuerint
 equidem non queo dicere: sed fiat quidlibet intra longum tempus. Sigynnas p̄enī q
 supra massiliam incolunt institoris appellant: cyprii iacula. Verum (ut thraces aut̄) apes
 loca transistrana obtinent: & ob illas ulterius pergi non posse quā cum dicunt haud cre-
 dibilis apud me dicunt: quoniam hoc animal constat rigoris intolerās esse. Mihi tamē
 loca quā septentrionibus subsunt: uidentur ob gelu inhabitabilia esse. Haec tenus de hac
 regione. Cuius oratū maritimā Megabyzus persis obedientem reddidit. Darius trasmis-
 so rapidissime hellesponto postq; sardis uenit: recordatus est beneficii in se ab Histio
 collati & consili Cois mitilenat. Quibus accersitis sardis optulit electionem. Histia
 us ut qui esset miyleti tyrannus nullam sibi tyranidem poposcit: sed Myrcinum hedoni-
 dem animo urbis in ea condenda. Et iste quidem hanc elegit. Coes autem ut qui nō ty-
 rannus: sed priuatus esset optauit miyletis tyranidem. Impetrato uterq; quod optau-
 erat eo se contulit. At Dario res huiuscmodi oblata est: ut illam uidenti incesserit cupido
 iubendi Megabyzo ut p̄sonas ex europa & sedibus in asiam transportaret: erāt pigres &
 mantyes uiri p̄sones: qui postq; Darius trasmisit in asiam & ipsi sardis uenere cupidi ty-
 rannidis apud p̄sonas potiundae ducentes una sororem procera statura atq; speciosam
 Hi obseruato tempore dum in suburbanis lydorum Darius pr̄sideret talem rē sibi agē
 dam putarunt. Sororem q̄ optime poterant cum exornassent: ad aquam mittunt uas ca-
 pite continentem equūq; & brachio trahentem: linungq; nentem. Eam pr̄tereuntem
 Darius attente considerabat: q̄ neq; persica erant illa quā ageret nūbler neq; lydica: neq;
 ullarum ex asia foeminarum. Hac considerans misit quosdam suorum satellitum iussos
 obseruare in quanti rem uteretur mulier equo. Iste subsequentibus foemina ubi peruenit
 ad flumen equo satissfecit: uas aqua impletuit. His actis eadem via regreditur aquam ca-
 pite sustinens: equum & brachio trahens ac fusum uerfans. Admiratus Darius tum iis quā
 ab exploratoribus audisset: tum iis quā ipse uidisset: adduci coram foemina iubet. Ea
 adducta adolescentes fratres qui aderant non procul rem ipsam speculantes interrogā-
 ti Dario cuias illa esset: aiunt se p̄sones esse: & illam suam sororem. Ad quos Darius qui
 nam homines essent p̄sones: & ubi locorum habitaient: & cuius rei gratia illi uenissent
 sardis perconctari. Adolescentes se uero uenisse dicere ut se ei donarent: p̄soniam au-
 tem esse ad flumen strymonem sitam: qui strymon non procul abessest ab hellesponto:
 p̄sones esse coloniam teucrorum. qui e troia fuerunt. Hac singillatim illi referebant.
 Interrogantiq; Dario nunquid omnes illic foeminae laboriosae essent: affirmare prō-

pte ad ita habere. Huius enim rei gratia illud sivebat. Ibi Darius litteras ad Megabyzum dat: quē in thracia praefectum reliquerat iubens e sedibus suis paeones ad ipsum trāsserri cum liberis pariter & uxoribus. Eques cū hoc nuncio cōfessim ad helleponū cucurrit. Helleponoq; transmissio litteras Megabyzo reddidit. Quibus ille lectis sumpto et thracia duce aduersus paoniam exercitum ducit. Paones cognito persarū in se aduentu contractis copiis processere ad mare rati illac persas ingreſſiuros ad dimicandū. Et paones q dem ad arcendum exercitus Megabyzi ingressum parati erant. Persæ autem certiores fati paonas conuenisse ad intercludēdū ab ora maritima ingressum: sumptis ducibus iter ad superiora conuertunt hostemq; latentes in eius oppida irrumpunt: & illa utpote uacua facile occupant. Q uod ubi resciuere paones protinus dispersi ad sua quisq; dilabūt. seq; persis dedunt. Ita et paonibus syropaeones & paoplæ & qui ad prasiadē usq; paludem incolunt e suis sedibus emoti in asiam sunt abducti. Quo uero circa pangā mō tem incolunt doberasq; & agriamias & odomantes & ipsam prasiadem paludem a principio non cepit Megabyzus. Tentauit tamen expugnare eos qui paludem incolunt. In colunt autem hunc in modū. In media palude cōpactæ erant sublīcæ tenuem a continente ingressum uno ponte habentes. Has sublīcas tabulata sustinētes olim cōmunicer omnes ciues statuebant. Mox e lege hunc in modum statuendum censuerunt: ut pro singulis uxoribus quas quisq; duceret (Ducunt autem singuli multas uxores) ternas defigeret sublīcas et monte sumptas: cui nomen est orbelus. Hoc habitantes modo optinent singuli super ea tabulata tugurium in quo degunt: & fores inter tabulata compactas deorsū ad paludem ferentes parvulos liberos per pedem teste illigant metuētes ne illi i aquam deuoluantur. Equis autem & subiugalibus pisces pro pabulo præbent. Porro pisciū tan ta est copia ut quotiens quis ianuam compactam reclinauerit: demissam fune sportā uacuam aliquanto postretrahat piscium plenam. Quo uero duo sunt genera. unū qd' uocant papraces: alterum tilones. E paonibus ii qui capti fuere in asiam sunt abducti. Paonibus captis Megabyzus nuncios in macedoniā septem persas qui post eum erant in exercitu spectatissimi misit ad Amyntam petiutros regi Dario terram & aquā. Est autem et palea prasiadē breuis admodum in macedoniā uia. Nam in primis paludi confine ē metallum: id est fossio aris. Vnde postea tempora Alexandro in singulos dies singula talēta proueniebant. Post metallum superato monte quem uocant dysorum macedonia intratur. Eo persæ ubi peruenere: & in conspectum Amyntæ ad quēmittebātur regi Dario terrā & aquam petiere: Amyntas & ea dedit: & homines in hospitiū uocauit. Instrumentaq; splendide coena percomiter accepit. Persæ postq; a cena ad potum puenere: hospes inquit macedo nobis persis cōsuetudinis est quotiens magnā exhibuumus coenā: tūc et cōcubinas & adolescentulas uxores ad assidendum introducere: proinde tu nunc quoniā libenter exceperisti nos & liberali hospitio prosecutus es: regiq; Dario & terram das & aquā sectare cōsuetudinē nostrā. Ad hæc Amyntas nobis inquit persæ ista consue tudo nō est: sed uiros a fœminis semouēdi. Verum quandoquidem uos exigitis qui i domini estis: hoc quoq; uobis præstabitur. Haec tenus locutus Amyntas fœminas accersit. Illæ ut iussæ præsto fuerunt: & e regione persæ deinde cōsederūt. Quas persæ cōspicati formosas Amyntā alloquutur negantes omnino id factum esse sapienter. Satius enī futurū fuisse ab initio non uenire fœminas: q; postq; uenerant non assidere: sed ex aduerso federe in oculorum dolorem. Ita coactus Amyntas illas assidere iussit. Quæ cū obtēp rassent illico persæ māmillas illaq; tractare utpote plusculo uino temulentī nōnulli ēt tēptare suauari. Hæc Amyntas intuens & si iniquo ferebat animo: tamē præ metu persi